
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M. LAPKRIČIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 1456 „DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS VIZŲ INFORMACINĖS 

SISTEMOS ĮSTEIGIMO, JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR VEIKLOS 

PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 
_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos nacionalinės vizų informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1456 „Dėl Lietuvos 

nacionalinės vizų informacinės sistemos įsteigimo, jos nuostatų patvirtinimo ir veiklos 

pradžios nustatymo“: 

1. Pakeisti 3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2. 2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 562/2006, nustatantis taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Bendrijos 

kodeksą (Šengeno sienų kodeksas) (OL 2006 L 105, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1051/2013 (OL 2013 L 295, p. l) (toliau – Šengeno sienų kodeksas);“. 

2. Pakeisti 3.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.4. 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 767/2008 dėl Vizų informacinės sistemos (VIS) ir apsikeitimo duomenimis apie 

trumpalaikes vizas tarp valstybių narių (VIS reglamentas) (OL 2008 L 218, p. 60) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 610/2013 (OL 2013 L 182, p. l) (toliau – VIS reglamentas).“ 

3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Šengeno sienų kodekse, VIS 

reglamente, VIS sprendime, Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Valstybės 

informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl 

Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, ir Vidaus reikalų informacinės sistemos nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. 1V-1 „Dėl 

Vidaus reikalų informacinės sistemos nuostatų ir Vidaus reikalų informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

4. Pakeisti 10.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.6. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Antrasis operatyvinių 

tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnyba, Muitinės kriminalinė tarnyba, Lietuvos Respublikos generalinė 

prokuratūra (toliau – centriniai prieigos punktai), jeigu prašymai C.VIS duomenis naudoti 

teroristinių ir kitų sunkių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ar tyrimo tikslu (toliau – 

prašymai pagal VIS sprendimą) atitinka VIS sprendimo 5 straipsnio 1 dalies sąlygas, per 

N.VIS ieško C.VIS duomenų prašymų pagal VIS sprendimą pagrindu ir (arba) teikia C.VIS 

duomenis prašymus pateikusiems ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės žvalgybos subjektams;“. 

5. Pakeisti 10.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.7. centriniams prieigos punktams pavaldūs ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės 

žvalgybos subjektai gauna C.VIS duomenis per centrinius prieigos punktus pagal VIS 

sprendimo 5 straipsnį – teroristinių ir kitų sunkių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ar 

tyrimo funkcijoms atlikti.“ 

6. Pakeisti 13.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.1.2. naudojant N.VIS, UR duomenys, nurodyti Užsieniečių registro nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 968 „Dėl 

Užsieniečių registro reorganizavimo ir Užsieniečių registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

UR nuostatai), 21.2–21.7, 21.6, 25.1.1–25.1.3, 25.1.4.3, 25.1.4.6, 25.1.4.8–25.1.4.11, 

25.1.4.14, 25.1.4.15, 25.1.4.17, 25.1.6–25.1.8, 25.2.1–25.2.5, 25.2.7–25.2.12 ir 25.3–

25.6 papunkčiuose, teikiami automatiniu būdu C.VIS;“. 

7. Pakeisti 13.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.2. tarp UR ir N.SIS – UR per N.VIS naudoja peržiūrėdama kompiuterio ekrane 

N.SIS duomenis, nurodytus Lietuvos nacionalinės Šengeno informacinės sistemos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. rugsėjo 17 d. įsakymu 

Nr. 1V-324 „Dėl Lietuvos nacionalinės Šengeno informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“, priedo 1 ir 2 punktuose;“. 

8. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės žvalgybos subjektai, siekdami gauti C.VIS 

duomenis, nurodytus VIS sprendimo 5 straipsnio 2 ir 3 dalyse, teroristinių ir kitų sunkių 

nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ar tyrimo funkcijoms atlikti, raštu arba elektroniniu būdu 

teikia atitinkamam šių nuostatų 10.6 papunktyje nurodytam centriniam prieigos punktui 

pagrįstus prašymus pagal VIS sprendimą. Centrinis prieigos punktas, patikrinęs gautą 

prašymą pagal VIS sprendimą ir nustatęs, kad įvykdytos VIS sprendimo 5 straipsnio 1 dalyje 

nurodytos sąlygos, perduoda prašymą pagal VIS sprendimą pateikusiam ikiteisminio tyrimo 

ar kriminalinės žvalgybos subjektui prašomus C.VIS duomenis. Išimtiniu skubiu atveju 

ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės žvalgybos subjektai prašymus pagal VIS sprendimą gali 

teikti centriniam prieigos punktui raštu ar elektroniniu būdu, o centrinis prieigos punktas 



 3 

nedelsdamas perduoda prašomus VIS duomenis ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės žvalgybos 

subjektams. Šiais išimtiniais skubiais atvejais centrinis prieigos punktas tikrina prašymo pagal 

VIS sprendimą atitiktį VIS sprendimo 5 straipsnio 1 daliai nedelsdamas, iškart po to, kai VIS 

duomenys perduodami ikiteisminio tyrimo ar kriminalinės žvalgybos subjektui.“ 

9. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. N.VIS saugą reglamentuoja N.VIS valdytojo patvirtinti N.VIS saugos nuostatai ir 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir 

Valstybinių informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir 

elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“.“ 

10. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. N.VIS valdytojas neprivalo įgyvendinti duomenų subjekto teisių Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje nustatytais 

atvejais.“ 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 
 

 
 
Vidaus reikalų ministras Saulius Skvernelis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M.
LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO NR. 1456 „DĖL LIETUVOS
NACIONALINĖS VIZŲ INFORMACINĖS SISTEMOS
ĮSTEIGIMO, JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR VEIKLOS
PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-11-12 Nr. 1170
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-12 08:09:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-12 08:10:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras, Vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-12 09:22:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-12 09:22:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-11-11 - 2017-11-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-12 14:28:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-12 14:33:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-11-12 15:57:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-11-12 16:40:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-11-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c6b6f91894b11e5bca4ce
385a9b7048

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-11-14 01:26:13 TAIS


